
ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE

ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE -
AVISO DE RESULTADO DA FASE ABERTURA PROPOSTAS COMERCIAIS.
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS N.o TP-13.09.02/2017-STAS. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS PARA ELABORAÇÃO DO PLANO LOCAL
HABITACIONAL DE INTERESSELOCAL - PLHIS, PARAAS ETAPAS/PRODUTOS02 E 03,
DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, DE RESPONSABILIDADE DA
SECRETARIA DO TRABALHO E AÇÃO SOCIAL, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES
CONSTANTES DO ANEXO I (TERMO DE REFERÊNCIA), DO EDITAL. A COMISSÃO DE
LICITAÇÃO COMUNICA AOS INTERESSADOS O RESULTADO DA FASE DE ABERTURA
DE PROPOSTAS DE PREÇOS DO CERTAME SUPRACITADO. EMPRESA
CLASSIFICADA: MÉTRICA ARQUITETURA E URBANISMO LTDA - ME, com o
valor Global de R$ 48.900,00 (Quarenta e oito mil e novecentos reais); A
COMISSÃO INFORMA QUE A ATA DA SESSÃO ESTARÁ DISPONÍVEL NO SITE:
www.tcm.ce.gov.br e www.tabuleirodonorte.ce.gov.br. A COMISSÃO.

PUBLICAR DIA 19/10/2017.

~ JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO

Faturar pela SECRETARIADO TRABALHO EAÇÃO SOCIAL

CENTRO ADMINISTRATIVO PREFEITO RAIMUNDO RODRIGUES CHAVES
RUA: PADRE CLlCfRIO. 4605 - BAIRRO SAO FRANCISCO - CEP: 62.960-000

http://www.tcm.ce.gov.br
http://www.tabuleirodonorte.ce.gov.br.


Ceará, 19 de Outubro de 2017 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará • ANO VIII IN° 1801

MICHELINE PINHEIRO DE CARVALHO ALBUQUERQUE,
Prefeita Interina do Município de Saboeiro, Estado do Ceará, no uso
de suas atribuições legais,com base no inciso XI, do artigo 64, da Lei
Orgânica do Município.

RESOLVE

Exonerar a pedido: Josefa Gernilda Bezerra Cavalcante inscrita no
CPF: 815.656.743-91 do cargo em comissão de Supervisora de
Núcleo de Grêmios Estudantis e Conselhos Escolares lotada na
Secretaria da Educação do Município de Saboeiro.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Saboeiro, Ceará, aos dezoito (1&) dias do mês de outubro do ano de
2017 (dois mil e dezessete).

CERTIFIQUE-SE,
PUBLIQUE-SE
CUMPRA-SE

MICHELINE PINHEIRO DE CARVALHO ALBUQUERQUE
Prefeita Interina Municipal

Publicado por:
~ Silvia Maria de Brito

Código Identificador:2B262E87

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL
TABULEIRO DO NORTE - AVISO DE RESULTADO DA
FASE ABERTURA PROPOSTAS COMERCIAIS.
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS N.o TP-13.09.02/2017-
STAS. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS
PARA ELABORAÇÃO DO PLANO LOCAL HABITACIONAL DE
INTERESSE LOCAL - PLHIS, PARA AS ETAPAS/PRODUTOS 02
E 03, DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, DE
RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DO TRABALHO E
AÇÃO SOCIAL, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES
CONSTANTES DO ANEXO I (TERMO DE REFERÊNCIA), DO
EDITAL. A COMISSÃO DE LICITAÇÃO COMUNICA AOS
INTERESSADOS O RESULTADO DA FASE DE ABERTURA DE
PROPOSTAS DE PREÇOS DO CERTAME SUPRACITADO.
EMPRESA CLASSIFICADA: MÉTRICA ARQUITETURA E
URBANlSMO LTDA - ME, com o valor Global de R$ 48.900,00
(Quarenta e oito mil e novecentos reais); A COMISSÃO
INFORMA QUE A ATA DA SESSÃO ESTARÁ DISPONÍVEL NO
SITE:
www.tcm.ce.gov.br e
www.tabuleirodonorte.ce.gov.br.

A COMISSÃO.
Publicado por:

Antonio Jean da Silva
Código Identificador:04B7BDD2

GABINETE DO PREFEITO
LEI COMPLEMENTAR N° 464/2017, DE 17 DE OUTUBRO DE 2017.

Altera os vencimentos dos cargos efunções comissionadasjunto ao Poder Executivo de MARTlNÓPOLE, e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MARTINÓPOLE, ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais faz saber que: A Câmara
Municipal aprovou e eu, Chefe do Executivo Municipal, sanciono e promulgo a seguinte Lei.

Art. 1°. Fica modificado o valor dos vencimentos dos cargos e funções comissionadas e de confiança do Município de Martinópole, previstos no
Art. 70 e especificados no Anexo TI da Lei Municipal n0438/2017, que terào como vencimentos os seguintes valores na forma da tabela anexa.

Art. 2". Esta lei entra em vigor, na data de sua publicaçào, revogando-se, as demais disposições em contrário e retroagindo seus efeitos a 10 de
utubro de 20 I7.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MARTINÓPOLE-CE, em 09 de outubro de 2017.

FRANCISCO FONTENELE JÚNIOR
Prefeito Municipal

ANEXO 11- DO QUADRO DE CARGOS E VENCIMENTOS

GABINETE DO PREFEITO MUNlCIPAL

CARGO SÍMBOLO QUANTIDADE VENCIMENTOS

CHEFE DE GABINETE CGP I LEGISLAÇÃO ESPECIFICA
ASSESSOR DO PREFEITO APM I RS 1.260,00

ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO E CERIMONIAL ACC I RS1.050,OO
ASSESSOR DE RELAÇÕES INSTlTUCIONAIS ARI I RS 1.050,00
COORDENADOR REGIONAL ADMINISTRATIVO DAS LOCALIDADES DA WNA RURAL E BAIRROS COR 10 RS 937,00

ASSESSOR ESPECIAL AEP 5 R$ 937,00
OUVIDOR DO MUNICIPIO OUV I RS 937,00
PROCURADORIA GERAL DO MUNIClPIO

CARGO SíMBOLO QUANTIDADE VENCIMENTOS RS
PROCURADOR GERAL DO MUNTC1PIO AGP I LEGISLAÇÃO ESPECiFICA
PROCURADOR ADJUNTO PAD I R$ 2.590,00
ASSESSOR JURlDICO- NIVEL I - JUDICIAL AS.I 2 RS 1.750,00
ASSESSOl~ JVRIDICO NÍVEL 11 ADMINISTRATIVO ASJ 2 RS 1.400,00
ASSESSOR TECNICO/ADMINISTRATlVO ATA 2 RS 937,00
CONTROLADORIA GERAL DO MUNlcrPIO
CARGO SIMBOLO QUA"'iTlDADE VENCIMENTOS ns
CONTROLADOR GERAL DO MUNICfPIO AGP I1 ILEGISLAÇÃO ESPECÍFICA
DIRETOR ADMINISTRATIVO IDAD II 1.RS 2.590,00

www.díanomumctpaí.corn.br/aprece 38

http://www.tcm.ce.gov.br
http://www.tabuleirodonorte.ce.gov.br.



